
— 23509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 258

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. , Nr 172,
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218) oraz art. 90 ust. 4 w zwi¹zku z ust. 2b ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 254,
poz. 2572,Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781;
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020,
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z
2007 r. Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 542; Nr 115, poz. 791; Nr
120, poz. 818, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 145,
poz. 917) Rada Miejska w Zb¹szyniu uchwala, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje tryb udzielania i rozlicza-
nia dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na
terenie gminy Zb¹szyñ przez podmioty nienale¿¹ce do sekto-
ra finansów publicznych.

§2. 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli stanowi 75%
ustalonych w bud¿ecie gminy Zb¹szyñ wydatków bie¿¹cych
ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na
jedno dziecko.

2. Dotacja na dziecko niepe³nosprawne uczêszczaj¹ce do
przedszkola niepublicznego przys³uguje w wysoko�ci 100%
kwoty przewidzianej na niepe³nosprawne dziecko przedszkola
lub oddzia³u przedszkolnego w czê�ci subwencji o�wiatowej
ogólnej otrzymywanej przez gminê Zb¹szyñ.

3. Dotacja na dziecko uczêszczaj¹ce do przedszkola nie-
publicznego zorganizowanego w innych formach wychowa-
nia przedszkolnego, o których mowa w przepisach ustawy o
systemie o�wiaty przys³uguje na ka¿de dziecko objête t¹
form¹ wychowania przedszkolnego w wysoko�ci 40% wydat-
ków bie¿¹cych ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu
publicznym prowadzonym przez gminê Zb¹szyñ.

4. Je¿eli do przedszkola, o którym mowa w ust. 1 i 3
uczêszcza dziecko niebêd¹ce mieszkañcem gminy Zb¹szyñ
koszty udzielonej dotacji, zgodnie z art. 90 ust. 2c ustawy o
systemie o�wiaty, ponosi Gmina, której mieszkañcem jest to
dziecko. Nieprzekazanie �rodków przez gminê macierzyst¹ nie
wstrzymuje udzielania dotacji przedszkolu.

§3. Przyjmuje siê nastêpuj¹ce ustalenia ramowe wi¹¿¹ce
w zakresie trybu udzielania i rozliczania dotacji z §1:

4725

UCHWA£A Nr XXI/198/08 RADY MIEJSKIEJ W ZB¥SZYNIU

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych
na terenie gminy Zb¹szyñ przez podmioty nienale¿¹ce do sektora finansów publicznych

1) dotacji udziela siê pod warunkiem, ¿e w terminie nie
pó�niej ni¿ do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
otrzymywania dotacji podmiot prowadz¹cy (lub zamierza-
j¹cy prowadziæ) przedszkole przed³o¿y do Urzêdu Miejskie-
go w Zb¹szyniu wniosek zawieraj¹cy informacjê o plano-
wanej liczbie dzieci - druk stanowi za³¹cznik nr 1 do
uchwa³y,

2) wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien zawieraæ:

a) datê i numer za�wiadczenia o wpisie do ewidencji
prowadzonej przez gminê Zb¹szyñ,

b) okre�lenie planowanej liczby dzieci uczêszczaj¹cych do
placówki,

c) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowe-
go, na który ma byæ przekazywana dotacja.

3) dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu miesiêcznych ratach,
przekazywanych do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca,

4) od przekazania pierwszej raty dotacji, co miesi¹c do dnia
15 - tego ka¿dego miesi¹ca, podmiot dotowany bêdzie
przedk³ada³ Urzêdowi Miejskiemu w Zb¹szyniu Referatowi
Ksiêgowo�ci Bud¿etowej informacjê o liczbie dzieci wraz
z o�wiadczeniem o aktualno�ci uprawnienia do otrzymy-
wania dotacji - na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do
uchwa³y,

5) wysoko�æ wyp³acanej dotacji w stosunku do liczby dzieci
dotowanego podmiotu i dzieci przeliczeniowych korygo-
wana bêdzie co miesi¹c z uwzglêdnieniem danych z pkt 4,

6) kwota nadp³aconej dotacji miesiêcznej zaliczana bêdzie w
poczet dotacji udzielanej na miesi¹c, w którym przedk³a-
dana jest informacja,

7) brak informacji z pkt 4, b¹d� informacja o ustaniu prawa
do dotacji, stanowi podstawê do wstrzymania wyp³aty
kolejnych rat dotacji. Z³o¿enie zaleg³ej informacji sprawoz-
dawczej jest podstaw¹ do przekazania zaleg³ych rat dotacji
na rzecz uprawnionego przedszkola,

8) ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres rocz-
ny Urz¹d Miejski w Zb¹szyniu dokonuje w oparciu o dane
z informacji z pkt 4 w terminie do 31 stycznia roku
nastêpnego,

9) w ramach rozliczenia z pkt 8, w terminie do dnia 31 marca
podmiotowi uprawnionemu przekazuje siê wyrównanie
kwoty dotacji nale¿nej za rok poprzedni,

10) kwota nadp³aconej dotacji zaliczana bêdzie w poczet do-
tacji udzielanych w roku, w którym dokonano rozliczenia
nadp³aconej dotacji,

Poz. 4725



— 23510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 258

11) w przypadku likwidacji przedszkola i wystêpuj¹cej nadp³a-
ty dotacji podmiot prowadz¹cy przedszkole zobowi¹zany
jest w terminie do 31 marca do zwrotu kwoty dotacji
nadp³aconej za rok poprzedni.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Zb¹-
szynia.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Stanis³aw Chlebowski

Poz. 4725



— 23511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 258 Poz. 4725



— 23512 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 258 Poz. 4725


